令和 3 年 11 ⽉吉⽇

区⺠各位
信濃境区 区⻑ 平出次郎

第 10 回富⼠⾒町⽊遣りコンクールの開催について(通知)

秋も深まり紅葉⾊増す今⽇この頃、皆様には益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、令和 4 年諏訪⼤社御柱⼤祭が挙⾏されるにあたり、富⼠⾒町でも優秀な⽊遣り衆を育て、
伝統⽂化の継承と、祭が安全で無事に曳⾏される事を願い、第 10 回富⼠⾒町⽊遣りコンクール
を下記の通り開催いたします。

記

第 10 回富⼠⾒町⽊遣りコンクール開催要項

1、主催     富⼠⾒町⼤総代会・富⼠⾒町⽊遣り保存会 後援 富⼠⾒町
2、開催⽇時   令和 4 年 1 ⽉ 22 ⽇ (⼟)

(1) 受付    午後 1 時 00 分~1 時 30 分まで(注)12 ⽉ 25 ⽇までに参加を申し込んだ者の
みで当⽇の新たな申し込みは受け付けしません。

(2) 開始 午後 2 時~4 時頃
3、開催場所   富⼠⾒町⺠センター体育館
4、コンクール次第   (1) 開会の⾔葉      (2)主催者あいさつ   (3) 祝辞   (4) 審査員紹介

(5)審査⽅法の説明   (6) ⽊遣り発表(予選なし本選)
※ 第 1 部 ⼤⼈の部 ⼦供は⼤⼈の部に個⼈参加とする。

(7) ⼊賞者発表
(8) 表彰式  ・⾦賞２本

・銀賞４本
・銅賞 8 本
・特賞 6 本(⼦供のみ)
・参加賞 ⼊賞者以外全員 (オンベ)

5、参加資格      富⼠⾒町に住所を有するもの ⼦供の部は設けないので⼀般と同等の参
加となります。

6、参加申し込み期間 12 ⽉ 25 ⽇迄に区⻑まで（⽒名、集落名、年齢、電話番号）⼩学⽣は学
年を記⼊して申し込んで下さい。

令和 3 年 11 ⽉吉⽇

境地区⼤総代 平出裕⼀

令和四年御柱祭 第 10 回富⼠⾒町⽊遣コンクール実施要項

１．主催        富⼠⾒町⼤総代会 富⼠⾒町⽊遣り保存会
２．後援        富⼠⾒町
３．担当地区      東三地区本郷・落合・境地区
４．実施期⽇      令和 4 年 1 ⽉ 22 ⽇ (⼟)午後 2 時より

場所 町⺠センター体育館
５．実施ガイドライン  新型コロナウイルスの感染予防指針に沿って実施
６．⼦供の参加について 今回の御柱は⼦供⽊遣隊の参加を認めてないので、⽊遣隊としてでは

なくあくまで個⼈参加とする。⼤⼈の部に参加となる。
７．内容

① 開会の⾔葉
② 主催者挨拶
③ 祝辞
④ 審査員紹介
⑤ 審査⽅法説明
⑥ 競技開始(予選はしない)
⑦ 審査結果発表
⑧ 表彰
⑨ 講評
⑩ 閉会の⾔葉

８．審査員       富⼠⾒町⻑ 富⼠⾒町商⼯会⻑ JA信州諏訪富⼠⾒町中央⽀所⻑⽊遣

保存会(坂本) 東 3 地区⼤総代 1 名 富⼠⾒地区⼤総代 1 名 6 名

９．参加申し込み    参加者は富⼠⾒町に住所を有するもの、各区⻑(御頭郷)が取りまとめ
参加締め切り 12 ⽉ 25 ⽇

10．表彰        富⼠⾒地区 東 3 地区それぞれ ⾦賞 1 銀賞 2 銅賞 4
⼦供の参加があった場合それぞれ特別賞として 3 本
おんべを⽤意する。
⼊賞者以外は参加賞としておんべを渡す。